
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

o. YlkTUm 

S M L O U V A O P A R T N E R S T V Í 
P Ř I Ř E Š E N Í Č Á S T I P R O J E K T U 

PoC TRANSDISCIPLINÁRNÍCH KOMERCIALIZAČNÍCH 
KONCEPTŮ PoC I L A I I I (PoC I L A III) 

R E G I S T R A Č N Í Č Í S L O C Z . 0 7 . 1 . 0 2 / 0 . 0 / 0 . 0 / 1 7_0 4 9 /0 0 0 0 82 5 

A P O S K Y T N U T Í Č Á S T I Ú Č E L O V Ý C H F I N A N Č Í C H P R O S T Ř E D K Ů Z 
O P P P R N A J E H O P O D P O R U 

( D Á L E J E N „ S M L O U V A " ) 

Příjemce: 
se sídlem: 
IČO: 
Statutární zástupce: 
Bankovní spojení: 
(dále jen ,, Příjemce ") 

I . 

Smluvní strany 

I L A , s.r.o. 
Opatovická 1659/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
61502260 
RNDr. Ivan Dvořák CSc. PgCertKT(Open), jednatel 

 

Partner: 
se sídlem: 
IČO: 
Statutární zástupce: 
Bankovní spojení: 
(dálejen „Partner") 
(společně též „ Smluvní strany ") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 
613 84 399 
Prof. Ing. Hana Machková, C S c , rektorka 

 

I I . 

Předmět a účel Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro spolupráci Smluvních stran při realizaci 
části níže specifikovaného projektu {dálejen „Projekt"): 
Název projektu: 

Registrační číslo: 
O R G / V S projektu: 
Prioritní osa OP PPR: 
Specifický cíl OP PPR: 

PoC TRANSDISCIPLINÁRNÍCH 
KOMERCIALIZAČNÍCH KONCEPTŮ PoC I L A I I I 
(PoC I L A II I ) 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/17 049/0000825 
2490825000000 / 2490825 
1 - Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací 
1.1 - Vyšší míra mezisektorové spolupráce stimulovaná 
regionální samosprávou 

Datum zahájení realizace: 1. 1. 2019 

1 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

P R A HA. 
P R A G U E 
P R A G A 
P R A G 

Datum ukončení realizace: 31. 12. 2020 

2.2 Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schválené projektové 
žádosti, jej íž originál je uložen v aplikaci MS2014+ (https://mseu.mssf.cz/'); údaje v žádosti 
schválené Řídícím orgánem jsou pro Příjemce i Partnera závazné. Aktivity a plánované výstupy 
v jednotlivých fázích K K 2 (komercializačního konceptu 2 - IncuPlatform) jsou upřesněny v ČI. 
V I . této smlouvy. 

2.3 Odpovědnými řešiteli Projektu jsou 
• za Příjemce  

 

• Za Partnera  

I I I . 
Smlouva o financování 

3.1 Příjemce uzavřel dne 15. 10. 2018 (datum nabytí účinnosti 16. 10. 2018) s poskytovatelem 
finanční podpory, kterým je 
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
IČO 00064581 
DIČ CZ00064581 
Ing. Kar l em Andr lem, p o v ě ř e n ý m ředi te lem odboru ev ropských f o n d ů Magis t rá tu hl . m. 

Prahy 

{dále jen „ Poskytovatel") 

S M L O U V U O F I N A N C O V Á N Í P R O J E K T U V R Á M C I O P E R A Č N Í H O P R O G R A M U 
P R A H A - P Ó L R Ů S T U Č R 
PID: MHMPP03RGW5K 
Č. C E S : DOT/02/03/003323/2018 

. Reg. číslo: CZ.07.1.02/0.0/0.0/17 049/0000825 
(dále jen „Smlouva o financování"), která je Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3.2 Tato Smlouva o financování podle odst. 3.1 článku I I I . této Smlouvy specifikuje výši a strukturu 
finanční podpory Projektu a podmínky, za kterých je poskytnuta. 

3.3 Tato Smlouva o financování zavazuje Příjemce promítnout všechny zde specifikované podmínky 
do jeho smluvního vztahu s Partnerem, což je náplní této Smlouvy. 

IV. 

Poskytnuté finanční prostředky z OP PPR 

4.1 Finanční podpora pro realizaci Projektu z OP PPR je poskytována maximálně do výše částky 
14 210 047,83 Kč. 

4.2 Podpora z OP PPR je poskytována na způsobilé výdaje Projektu, které nejsou či nebudou kryty z 
příjmů Projektu připadajících na způsobilé výdaje, ani z jiných zdrojů Příjemce či Partnera. 
Prostředky v OP PPR jsou poskytovány z rozpočtu hlavního města Prahy. 

2 

http://mseu.mssf.cz/'


* 

* 

* * * 

* EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

 
 
 

4.3 Podpora poskytovaná z OP PPR pro realizaci Projektu má následující strukturu: 
celkové způsobilé výdaje: 15 788 942,04 Kč 
příjmy připadající na způsobilé výdaje (předpokládané) 0,00 Kč 
celkové způsobilé výdaje očištěné o příjmy 15 788 942,04 Kč 
vlastní financování způsobilých výdajů 1 578 894,21 Kč 
podpora poskytovaná z OP PPR 14 210 047,83 Kč 
z toho podpora z E F R R 7 894 471,02 Kč 
z toho podpora z rozpočtu HMP 6 315 576,81 Kč 

Z toho na rozpočet Partnera připadá 
z toho finanční podpora z OP PPR činí 
a vlastní financování způsobilých výdajů partnerem činí 

1 818 000,00 Kč 
1 636 200,00 Kč 

181 800,00 Kč. 

4.4 Plánovaná struktura způsobilých výdajů realizovaných Partnerem je uvedena v rozpočtu Projektu, 
který je součástí schválené projektové žádosti v aplikaci MS2014+ (viz https://mseu.mssf.cz/). 

4.5 Prostředky pro potřeby realizace Projektu budou Příjemci poskytovány v režimu ex-ante 
(zálohově), tj . před uskutečněním výdaje z úrovně Příjemce, za podmínky odpovídajícího 
průběžného prokazování výdajů Projektu. 

4.6 Poskytovatel bude podporu specifikovanou v odst. 4.3 tohoto článku I V . této Smlouvy Příjemci 
poskytovat ve splátkách v závislosti na postupu realizace Projektu. Příjemce je povinen pro účely 
poskytnutí finanční podpory předložit Poskytovateli finanční podpory řádně vyplněnou žádost o 
platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými 
Poskytovatelem. Nedodržení lhůty pro předložení žádosti o platbu bez předchozího schválení 
poskytovatele finanční podpory je porušením podmínek Smlouvy o financování. Finanční 
podpora bude Poskytovatelem poskytována bezhotovostními bankovními převody na bankovní 
účet Příjemce, který je uveden na první straně této Smlouvy. 

4.7 Dnem poskytnutí se rozumí den odepsání částky z účtu Poskytovatele. 

4.8 První zálohová platba, která činí 7 103 567,8 Kč, bude poskytnuta do 30 kalendářních dnů po 
nabytí platnosti Smlouvy o financování. 

4.9 Další zálohové platby budou poskytovány po schválení příslušné Zprávy o realizaci projektu, 
v rámci, níž Příjemce předloží průběžné vyúčtování výdajů Projektu. Celkový objem záloh 
vyplacený Příjemci v daném okamžiku nesmí překročit objem prostředků dosud vyúčtovaných 
Příjemcem a schválených Poskytovatelem o více než 50 % způsobilých výdajů Projektu. Přesnou 
výši této platby stanoví na základě kontroly vzniklých výdajů Projektu Poskytovatel. Zálohové 
platby budou poskytnuty až do výše 100 % schválené podpory. V případě, že celková finanční 
podpora poukázaná Příjemci ze zdrojů OP PPR převyšuje částku, která by dle závěrečného 
vyúčtování Projektu měla být ze zdrojů OP PPR na způsobilé výdaje Projektu poskytnuta, musí 
být rozdíl vrácen Poskytovateli. Příjemce se zavazuje navrátit tyto prostředky v termínu a 
způsobem stanovenými ve výzvě k navrácení finančních prostředků zpracované Poskytovatelem. 
Splatnost výzvy je 30 kalendářních dní ode dne doručení výzvy. 

4.10 Příslušná část finanční podpory náležící podle rozpočtu Projektu Partnerovi bude Příjemcem 
Partnerovi převáděna na jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy postupně v jednotlivých 
splátkách v souladu s rozpočtem Projektu a v návaznosti na platby od Poskytovatele. První 
zálohovou platbu Příjemce převede Partnerovi na jeho účet do 30 dnů od data začátku realizace 

3 

https://mseu.mssf.cz/


EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

projektu. První zálohová platba, kterou Příjemce převede Partnerovi, bude ve výši 835 200,- Kč a 
bude určená k pokrytí všech partnerových aktivit 1. Fáze realizace projektu. Finanční prostředky 
na 2. Fázi realizace projektu budou Příjemcem převedeny Partnerovi na jeho účet do 30 dnů od 
okamžiku, kdy Příjemce obdrží finanční prostředky příslušné splátky od Poskytovatele na svůj 
bankovní účet. 

V. 

Podmínky poskytnutí finanční podpory 

5.1 Podmínky, za kterých je poskytnuta finanční podpora Projektu, specifikuje Smlouva o financování 
podle odst. 3.1 článku I I I . této Smlouvy. Partner prohlašuje, že se s touto Smlouvou o financování 
seznámil a přijímá všechny zde uvedené podmínky, pokud se na něj vztahují, a zavazuje se, že se 
j imi bude řídit. 

5.2 Pro případ, kdy se interpretace podmínek zakotvených ve Smlouvě o financování na danou 
konkrétní situaci Příjemcem a Partnerem nebudou shodovat, Příjemce a Partner se výslovně 
dohodli, že vznesou vyjasňující dotaz na Poskytovatele a budou se řídit jeho stanoviskem. 

5.3 V případě, že Poskytovatel uvalí na základě Smlouvy o financování na Příjemce mimořádné 
vratký finanční podpory a/nebo sankce, které prokazatelně vznikly v důsledku výhradního 
zavinění na straně Partnera, zavazuje se Partner tyto mimořádné vratký a/nebo sankce Příjemci 
uhradit. 

5.4 V případě, že Poskytovatel uvalí na základě Smlouvy o financování na Příjemce mimořádné 
vratký finanční podpory a/nebo sankce, které vznikly v průběhu spolupráce Příjemce a Partnera, 
budou takové sankce nebo vratký hrazeny podle toho poměru, v jakém se smluvní strany na 
vzniku sankcí či vrátek svým zaviněním podílely. 

5.5 V případě, že Poskytovatel uvalí na základě Smlouvy o financování na Příjemce mimořádné 
vratký finanční podpory a/nebo sankce, které prokazatelně vznikly v důsledku činnosti Příjemce, 
zavazuje se Příjemce tyto mimořádné vratký a/nebo sankce Poskytovateli uhradit z vlastních 
zdrojů. 

5.6 Příjemce a Partner se zavazují společně naplňovat závazné monitorovací indikátory Projektu, 
kterými jsou • 

Kód Název 
Výchozí 
hodnota/ 

měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota/ 

měrná 
jednotka 

Datum 
dosažení 

cílové 
hodnoty 

2 22 01 
Počet ověřených 
aktivit/konceptů 0,00 / aktivity 3,00 / aktivity 31 . 12.2019 

2 22 02 Počet úspěšně ověřených 
aktivit/konceptů 

0,00 / aktivity 2,00 / aktivity 31. 12. 2020 

222 10 

Počet produktů 
uplatněných na trhu a 
využívaných uživateli 
veřejných služeb 
zajišťovaných nebo 
poskytovaných 
samosprávou hl. m. Prahy 

0,00 / produkty 1,00/ produkty 5 let od data, kdy 
projekt 
nabyl v MS 2014+ 
stav 
„projekt finančně 
ukončen ze strany 
Ř O " 

Pro Partnera tato povinnost konkrétně znamená: 

4 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

P R A H A 
P R A G U E 
P R A G A 
P R A G 

i . Podílet se na zpracování Analýzy proveditelnosti K K 2 (v rozsahu viz čl. V I . odst 6.6) v 1. fázi 
realizace Projektu (naplňování indikátoru 2 22 01). 

i i . Pokud Analýza proveditelnosti doporučí postup prověřování K K 2 do 2. fáze Projektu, podílet 
se na aktivitách a realizaci výstupů 2. fáze Projektu (naplňování indikátoru 2 22 02) a podílet 
se při uplatnění výsledného produktu na trhu a jeho využití uživateli veřejných služeb 
zajišťovaných nebo poskytovaných samosprávou hl. m. Prahy (naplňování indikátoru 2 22 
10). 

5.7 V případě, že bude Prověřování K K 2 ukončeno po fázi 1 (2 22 01), nevznikají Partnerovi žádné 
povinnosti ve vztahu k fázi 2 (2 22 02) a fázi 3 (2 22 10) s výjimkou povinností vyplývajících ze 
Smlouvy o financování (viz Příloha č. 1 této Smlouvy). 

5.8 Práva a povinnosti Smluvních stran při naplňování monitorovacích indikátorů v části Projektu 
Prověřování K K 2 jsou podrobně specifikovány v Čl. V I . této Smlouvy. 

V I . 

Aktivity, práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci Projektu 

6.1 K dosažení účelu této Smlouvy se Smluvní strany zavazují k vzájemnému poskytování 
informací souvisejících s realizací Projektu a k veškeré nezbytné součinnosti související 
s realizací jeho části Prověření K K 2. 

6.2 Příjemce i Partner se zavazují zajistit, aby fyzická realizace projektu probíhala výhradně na území 
hlavního města Prahy, a to v prostorách Příjemce Opatovická 1659/4, Praha 1, prostorách 
Partnera v areálu Vysoké školy ekonomické v Praze, či případně v jiných prostorách na území hl. 
m. Prahy, pokud se to ukáže pro realizaci Projetu nezbytným. 

6.3 Partner je odpovědný Příjemci za hospodaření s přidělenou částí finanční podpory v plném 
rozsahu. 

6.4 Příjemce vloží do spolupráce své know-how týkající se administrace Projektu včetně zpracování 
• Průběžných zpráv o realizaci a Závěrečné zprávy o realizaci Projektu. Partner poskytne Příjemci 
nezbytné podklady pro zpracování těchto zpráv, a to poté, kdy bude k jejich předložení vyzván 
alespoň ve lhůtě 30 dnů předem. Dále Příjemce zajistí veškeré marketingové a obchodní aktivity 
související s komerční realizací výsledného produktu/služby. 

6.5 Realizace projektu K K 2 bude organizována cestou šesti „pracovních balíčků" strukturovaných 
následovně: 

WP1 
Název Management a reporting projektu směrem k RO 
Aktivity Hlídání čerpání rozpočtu projektu, iniciace korekcí 

Organizace výběrových řízení 
Hlídání monitorovacích ukazatelů 
Reporting projektu v souladu s metodikou OP PPR 

Výstupy 4 zprávy ZoR, ZoP 
Odpovídá  
Spolupracují  
WP2 
Název Vybudování struktury pro harvesting zralých V a V týmů 
Aktivity Vytváření povědomí o budované struktuře mezi V a V komunitou 

5 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

Zpracování metodiky harvestingu.zralých vědeckých týmů (v 
návaznosti na nástroj InnovationProcessor vyvinutý I L A ) 
Zpracování analýzy „hot domains": oblastí know-how, kde v ČR 
lze očekávat největší průlomy z hlediska internacionální expanze 
Vytvoření databáze existujících a potenciálních klientů struktury 
z řad V a V týmů v návaznosti na C R M I L A 
Napojení databáze na další klientské okruhy v návaznosti na C R M 
x P O R T 
Detekce a realizace pilotních obchodních případů 

Výstupy Metodika harvestingu zralých vědeckých týmů (v návaznosti na 
nástroj InnovationProcessor vyvinutý I L A ) 
Analýza „hot domains": oblastí know-how, kde v ČR lze očekávat 
nej větší průlomy z hlediska internacionální expanze 
Databáze existujících a potenciálních klientů struktury 
1 - 2 pilotní obchodní případy v roce 2019 / 2020 

Odpovídá  
Spolupracují  

 
WP3 . ' ' : - ; ' - - - " ' f . 
Název Modifikace portálu Inosféra na komunikační platformu 
Aktivity Analýza potřeb, které musí komunikační platforma splňovat 

Návrh funkčního designu 
Výběr externích dodavatelů 
Návrh grafického designu 
SW implementace - modifikace portálu Inosféra 
Testování a ladění platformy 
Realizace pilotních obchodních případů 

Výstup Modifikovaný portál Inosféra splňující potřeby budované struktury 
1 - 2 pilotní obchodní případy 

Odpovídá  
Spolupracuje  

 
WP4 •• • • ' ; 
Název Vybudování struktury na H R suport 
Aktivity Analýza trhu a konkurence 

Analýza variant struktury pro H R support 
Návrh struktury pro H R support 
Zakotvení struktury pro H R support 
Propagace struktury pro HR support 
Realizace pilotních obchodních případů 

Výstupy Aplikace pro H R suport v návaznosti na komunikační platformu 
Minimálně 1 pilotní obchodní případ 

Odpovídá  
Spolupracuje  
WP5 ""• , ' * * ' - • ! 
Název Vybudování Fondu pro financování start-up společností 
Aktivity Analýza trhu a konkurence 

Analýza variant Fondu 
Návrh struktury fondu a jeho typického investora 
Založení Fondu 
Propagace Fondu a získávání investorů 

6 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

Realizace pilotních obchodních případů 
Výstupy Vybudovaný Fond v návaznosti na strukturu pro podporu rozvoje start-upů 

Minimálně 1 pilotní obchodní případ 
Odpovídá  
Spolupracují 
WP6 
Název Provázání aktivit x P O R T s aktivitami nové struktury a I L A 
Aktivity Aktivity x P O R T navazující na vybudování výše uvedené struktury (v 

návaznosti na rozvoj programu B 2 B Stars) 
Výstupy Nastavení režimu využití I T aplikace tak, aby nekolidovalo, nýbrž 

organicky navazovalo na standardní aktivity x P O R T . 
Odpovídá  
Spolupracují  

6.6 Realizace Projektu bude organizována ve dvou fázích: 

Výstupem 1. fáze realizace Projektu ( 1 . 1 . 2019 - 31. 12. 2019) bude Analýza proveditelnosti, ve 
které budou shrnuty všechny podstatné skutečnosti pro posouzení aplikačního potenciálu K K 2, a 
bude konstatováno, zda j e produkt (případně jednotlivé produkty) vznikající na základě tohoto 
komercializačního konceptu technicky proveditelný a zda má předpoklad tržního uplatnění, a zda 
proto postupuje (či nepostupuje) do druhé fáze. Tuto analýzu zpracují Příjemce a Partner 
společně. 

Výstupem 2. fáze realizace projektu ( 1 . 1 . 2020 - 31 . 12. 2020), zaměřené na vlastní přípravu 
komercializace, budou zbývající výstupy realizovaných pracovních balíčků popsaných v bode 
6.5. tohoto ČI. V I . , kde je rovněž zakotvena odpovědnost za jejich dosažení. 

V I I . 

Komunikace mezi stranami 

7.1 Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený 
dopis a zpráva poslaná elektronickou poštou podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. Za 
adresy pro doručování písemností se považují adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. Změnu adresy pro doručování písemností je třeba vždy oznámit druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu, a to písemně. 

7.2 Smluvní strany tímto dále sjednávají, že v případech, kdy bude komunikace mezi stranami 
probíhat e-mailovou formou, budou jednotlivé e-mailové zprávy zasílány na e-mailové adresy 
smluvních stran uvedené v odst. 7.4 tohoto článku V I I . této Smlouvy. 

7.3 Smluvní strany tímto dále sjednávají, že e-mailová zpráva bude považována za doručenou, 
pakliže druhá smluvní strana její přijetí potvrdí, popř. na tuto zprávu odpoví stejnou formou do tří 
(3) dnů po jejím odeslání. V opačném případě bude e-mailová zpráva považována za nedoručenou 
a odesílající smluvní strana bude povinna bez zbytečného odkladu zaslat druhé smluvní straně na 
její náklady odpovídající zprávu doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní licence. 

7.4 Pro účely elektronické komunikace označují Smluvní strany tyto kontaktní osoby a emailové 
adresy: 

7 



* 
* 

* * * 

* * * 

* * 
* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

V I I I . 
Ochrana důvěrných informací 

8.1 Příjemce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se Partnera, které 
získá v souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazuje se, že přijme všechna rozumně 
požadovatelná opatření k ochraně těchto důvěrných informací. 

8.2 Partner se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se Příjemce, které 
získá v průběhu realizace Projektu, a které budou ze strany Příjemce označeny jako důvěrné, a 
zavazuje se, že přijme všechna rozumně požadovatelná opatření k ochraně těchto důvěrných 
informací. 

8.3 Povinnost mlčenlivosti podle odst. 8.1 a 8.2 tohoto článku V I I I , této Smlouvy se nevztahuje na 
důvěrné informace, které se stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
některé povinnosti vyplývající z něj pro Smluvní strany. 

8.4 Povinnost mlčenlivosti a ochrana důvěrných informací podle odst. 8.1 a 8.2 tohoto článku V I I I , 
této Smlouvy se dále nevztahuje na důvěrné informace, pro které povinnost je j ich poskytnutí 
vyplývá ze zákona nebo z pravomocného rozhodnutí věcně a místně příslušného soudu. 

9.1 Duševní vlastnictví vložené do Projektu oběma Smluvními stranami na počátku jeho realizace 
zůstane ve vlastnictví příslušné smluvní strany, která je do projektu vložila. 

9.2 Smluvní strany jsou povinny si zajistit majetková práva k předmětům práv duševního vlastnictví, 
které jsou výstupem Projektu a předmětem využití dle této Smlouvy. Osobnostní práva k těmto 
předmětům duševního vlastnictví zůstávají touto Smlouvou nedotčena. Náklady spojené s 
ochranou předmětů práv duševního vlastnictví budou hrazeny z rozpočtu Projektu. Pokud pokrytí 
těchto nákladů rozpočet Projektu neumožní, ponesou Smluvní strany v podílech odpovídajících 
jejich podílu na předmětech práv duševního vlastnictví. 

9.3 Úprava užívacích, vlastnických a autorských práv k duševním statkům vzniklým v průběhu 
realizace Projektu bude v souladu s podmínkami, jako stanoví zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů. 

9.4 V případě, že při plnění této Smlouvy vznikne jakýkoliv předmět práv duševního vlastnictví na 
základě společné činnosti Smluvních stran v rámci Projektu, náleží vlastnická/majetková a jiná 
práva k takovému předmětu Smluvním stranám ve spoluvlastnických podílech odpovídajících 
míře přispění k dosažení takového výsledku té které strany s přihlédnutím také k duševnímu 
vlastnictví vkládanému do projektu. 

9.5 Za autory, resp. původce, duševních statků, resp. duševního vlastnictví vzniklého v průběhu 
realizace Projektu budou považováni pracovníci Příjemce i Partnera v takovém v rozsahu, 
v jakém se na jejich vytvoření ve skutečnosti budou podílet. 

9.6 Smluvní strany se zavazuji ke konci realizační fáze Projektu uzavřít zvláštní dohodu o nakládání s 
výsledky. Předmětem této dohody bude (mimo jiné): 
( i ) uznání duševních statků, které některý z partnerů vytvořil před zahájením projektu a do 

projektu posléze vložil, jako jeho výlučného duševního vlastnictví; 
( i i ) stanovení/potvrzení podílů na jednotlivých společně vytvořených předmětech práv duševního 

vlastnictví a právo a pravidla jejich využití oběma Smluvními stranami v období 
udržitelnosti a po skončení Projektu; 

I X . 
Užívací, vlastnická a autorská práva 

8 



* 
* 

* 

* 

* * 

* 

* 
• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

 
 
 

( i i i ) stanovení režimu využití práv k duševnímu vlastnictví vzniklých kombinací práv 
k duševnímu vlastnictví vloženému jedním z partnerů a práv ke společně vytvořenému 
duševnímu vlastnictví v období udržitelnosti a po skončení Projektu. 

Dohoda o ukončení, odstoupení od Smlouvy 

10.1 Tato Smlouva může být ukončena pouze písemnou dohodou Smluvních stran. 

10.2 Odstoupit od této Smlouvy před ukončením Projektu lze pouze v případech stanovených touto 
Smlouvou nebo zákonem. 

10.3 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
proti druhé Smluvní straně, podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.4 Partner je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Příjemce s úhradou finančních 
prostředků, pokud bude Příjemce v prodlení i přes upozornění Partnera, a to za předpokladu, že 
uplynulo nejméně 15 (slovy: patnáct) dnů ode dne splatnosti příslušné části finančních 
prostředků. 

10.5 Partner je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Příjemce nebude poskytovat 
Partnerovi součinnost po dobu déle než 15 dnů ode dne, kdy k tomu byl ze strany Partnera 
vyzván. 

10.6 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

10.7 V případě, kdy dojde k předčasnému ukončení Smlouvy projednají Smluvní strany 
s Poskytovatelem režim finančního vypořádání mezi Smluvními stranami a Poskytovatelem a 
budou se řídit jeho pokyny. Obě Smluvní strany mají právo tuto Smlouvu ukončit po dokončení 
Fáze 1 - Zpracování Analýzy proveditelnosti, a to pokud K K 2 nepostoupí do druhé fáze. Tímto 
není dotčen nárok Partnera na úhradu jeho způsobilých výdajů prokazatelně realizovaných v 1. 
fázi realizace Projektu. 

11.1 Náležitosti neupravené touto Smlouvou podléhají obecně platným právním předpisům o účelové 
podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků. 

11.2 Tato Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 
Příjemce, druhý pro Partnera a třetí pro Poskytovatele. 

11.3 Tato Smlouvaje platná ode dne jej ího podpisu oběma Smluvními stranami. Uzavírá se na dobu 
určitou do 31. 12. 2025. Ty závazky, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena. 

11.4 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této Smlouvy a všechna práva a povinnosti bez výhrad přijímají. 

X. 

X I . 

Závěrečná ustanovení 

9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR 

10 


	72-VS-19



